
  

 1 

 
 

Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7 

zastoupená zadavatelem: Ing. Mgr. Davidem Slámou, 
ředitelem odboru strategického rozvoje a koordinace veřejné správy 

kontaktní adresa: MV, nám. Hrdinů 1634/3, 140 21 Praha 4 
Č. j. MV-19318-11/OPF-2020 
 

Praha 24. února 2020 
 
 

Vysvětlení č. 2 k zadávacím podmínkám na veřejnou zakázku s názvem 
 

„Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace obsoletních 
právních předpisů“. 

 
V souvislosti s veřejnou zakázkou uvedenou výše, zadávanou podle ustanovení 
§ 56  a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadavatelem Českou republikou – 
Ministerstvem vnitra, IČO: 00007064, se sídlem Nad Štolou 3, 170 34 Praha 7 – 
Letná (dále jen „zadavatel“), ev. č. ve Věstníku veřejných zakázek: Z2020-004514  
a uveřejněnou v TED dne 4. 2. 2020 pod ev. č. 2020/S 024-054165 

t í m t o  v  s o u l a d u  s  §  9 8  Z Z V Z  z a d a v a t e l  n a  z á k l a d ě  ž á d o s t i  
u c h a z e č e  p o s k y t u j e  n á s l e d u j í c í  v y s v ě t l e n í  z a d á v a c í  

d o k u m e n t a c e : 

 
DOTAZ ŽADATELE 
 

 
Bod 13.3 (Technická kvalifikace)  

b) Kritéria technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ.  

Domníváme se, že požadavek zadavatele na vysokoškolské vzdělání členů 
realizačního týmu (tj. jak garanta, tak i dalších vyjmenovaných právníků - specialistů) 
na magisterském stupni vzdělání v oboru právo získané na právnické fakultě pouze v 
České republice je v rozporu s ustanovením § 6 odst. 1 a 2 ZZVZ, podle kterého 
musí zadavatel při postupu podle tohoto zákona dodržovat zásady transparentnosti a 
přiměřenosti a ve vztahu k dodavatelům zásadu rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. Podle § 36 odst. 1 ZZVZ zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, 
aby určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční 
výhodu nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže.  

Vzhledem k požadovanému předmětu plnění, kterým je provedení analýzy celého 
právního řádu České republiky, která se zaměří zejména na identifikaci dosud 

*MVCRX04WN02E* 
MVCRX04WN02E 
prvotní identifikátor 



  

 2 

platných (formálně předepsaným způsobem nezrušených) právních předpisů, jež 
byly vyhlášeny v České republice v oficiálních publikačních listech od 28. října 1918 
do 31. prosince 2018, uchazeč nespatřuje důvod pro skutečnost, aby případní 
členové realizačního týmu kteří mají vysokoškolské vzdělání na magisterském stupni 
vzdělání v oboru právo získané také na právnické fakultě ve Slovenské republice, 
nebyli řádně kvalifikovaní pro plnění požadovaného předmětu plnění a byli vyloučeni 
z realizace této veřejné zakázky.  

Nad rámec výše uvedeného zadavatel v kap. 14.1 Požadavky na zpracování nabídky 
bod d) sám připouští, že „Povinnost připojit k dokladům překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a doklady o vzdělání v latinském 
jazyce.“ 

Uchazeč tímto žádá zadavatele, aby upravil příslušnou část kvalifikačních 
požadavků na členy realizačního týmu (tj. u osoby garanta i právníků – specialistů) 
takto: 

- Minimální úroveň požadovaného vzdělání je vysokoškolské vzdělání v 
magisterském stupni vzdělání v oboru právo získané na právnické fakultě v České 
nebo Slovenské republice. 

ODPOVĚĎ ZADAVATELE 

Ačkoliv se „Analýza právního řádu České republiky za účelem identifikace 
obsoletních právních předpisů“ týká rovněž právních předpisů publikovaných v 
oficiálních publikačních listech po dobu trvání společného státu Čechů a Slováků, 
nelze tuto skutečnost považovat za rozhodující pro to, aby mohl být kvalifikační 
požadavek na člena realizačního týmu dodavatele doplněn o alternativu 
vysokoškolského vzdělání v magisterském stupni vzdělání v oboru právo získaného 
na právnické fakultě ve Slovenské republice. Je tomu tak proto, že klíčovým vstupem 
pro provádění analýzy je hluboká znalost v současnosti platného a účinného 
právního řádu České republiky, se kterým je třeba historické právní předpisy 
porovnat. Podstatná část činnosti dodavatele bude směřovat ke zkoumání 
vzájemného vztahu starších právních předpisů k recentnímu českému právu ve 
všech možných souvislostech.  
 
Právní řád na území Slovenska byl přitom i v průběhu existence společného státu 
částečně odlišný. Kupříkladu po 28. říjnu 1918 bylo na území dnešního Slovenska 
(a Podkarpatské Rusi) recipováno právo uherské, z velké části obyčejové, zatímco 
na území dnešního Česka právo rakouské. Od roku 1969 pak existovaly – kromě 
federálních právních předpisů – souběžně právní předpisy vydávané jen pro území 
České socialistické republiky (Českou národní radou) a jen pro území Slovenské 
socialistické republiky (Slovenskou národní radou). Prostřednictvím veřejné zakázky 
má být ovšem analyzován pouze právní řád České republiky, a pokud přihlédneme 
ke všem výše uvedeným aspektům, nezbývá než shrnout, že požadavek na člena 
realizačního týmu, aby disponoval vysokoškolským vzděláním v magisterském stupni 
vzdělání v oboru právo získaným na právnické fakultě v České republice, je tedy 
zcela na místě vzhledem k účelu a ke stanovenému cíli veřejné zakázky. Obdobný 



  

 3 

požadavek na vzdělání se ostatně objevuje rovněž v zákonech upravujících výkon 
některých povolání nebo činností – jako příklad může posloužit § 111 odst. 1 zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, § 270 odst. 10 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, § 22b odst. 7 zákona č.143/2001 
Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně 
hospodářské soutěže), a další. 
 
Závěrem si dovolujeme konstatovat, že uchazečem zmiňovaný článek 14.1 
zadávacích podmínek neimplikuje možnost předložit doklad o vzdělání ve 
slovenském jazyce, naopak se zde výslovně píše o „dokladech o vzdělání v 
latinském jazyce“ a „dokladech ve slovenském jazyce“ (bez zmínky o tom, že by se 
mělo jednat o doklady o vzdělání). Může jít například o splnění požadavku na 
základní způsobilost dle § 74 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek: Dodavatel nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v 
evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 
 
 
 
 
 

za zadavatele 
Ing. Mgr. David Sláma 

 
 


		2020-02-24T15:47:04+0000
	Not specified


		2020-02-25T05:31:54+0000
	Not specified




